
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 13 de juny de 2024, de la conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació per la qual es conce-
dix, en 2024, una ajuda a la xarxa d’universitats valenci-
anes per al foment de la investigació, el desenvolupament 
i la innovació (RUVID) per a la IV convocatòria dels pre-
mis sapiència: premis a projectes d’investigació de jóvens 
estudiants de la Comunitat Valenciana. [2024/5783]

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo por la que se 
concede, en 2024, una ayuda a la red de universidades 
valencianas para el fomento de la investigación, el desa-
rrollo y la innovación (RUVID) para la IV convocatoria 
de los premios sapiència: premios a proyectos de investi-
gación de jóvenes estudiantes de la Comunitat Valencia-
na.  [2024/5783]

Antecedentes

El artículo 49.1. 7ª del Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana, atribuye a la Generalitat la competencia exclusiva en materia de 
fomento y desarrollo, en el marco de su política científica-tecnológica, 
de la I+D+i.

La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo tiene asig-
nadas las competencias en materia de universidades, ciencia e investi-
gación, en virtud del Decreto 10/2023, de 19 de julio, del President de 
la Generalitat, por el cual se determinan el número y la denominación 
de las consellerias y sus atribuciones (DOGV Num. 9643 / 19.07.2023).

La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo es consciente 
de la necesidad de valorizar entre la ciudadanía la transcendencia de la 
I+D para afrontar los retos sociales y económicos. Un buen instrumento 
para ello es fomentar en las etapas previas a la universidad el pensa-
miento crítico y despertar vocaciones investigadoras.

La Red de Universidades Valencianas para el fomento de la Investi-
gación, el Desarrollo y la Innovación (en lo sucesivo RUVID) de acuer-
do con lo que establecen sus estatutos, es una asociación sin ánimo de 
lucro, que tiene como misión el fomento de la investigación científica, 
el desarrollo tecnológico y la innovación en la totalidad de campos dis-
ciplinarios en los que desarrollan su actividad sus socios.

Para ello RUVID se constituye como agente activo en el campo de 
la I+D+i y como interlocutor válido coordinado ante las Administracio-
nes Públicas y otros colectivos del Sistema Regional, Nacional y Euro-
peo de Innovación, con el objetivo de promover líneas de cooperación 
para el desarrollo de la innovación tecnológica y fortalecer el papel de 
las universidades valencianas como agentes del Sistema Ciencia-Tec-
nología-Empresa.

En este sentido, RUVID está impulsando la cuarta convocatoria de 
los Premios Sapiència: premios a proyectos de investigación, destinada 
a premiar trabajos relevantes de investigación científica o tecnológica 
realizados por los alumnos, mediante la entrega de distintos premios por 
un importe total de 70.500 euros. Para la selección de los premiados y 
en aras a visibilizar los diferentes trabajos presentados, RUVID, reali-
zará un congreso donde se presentarán los mejores trabajos realizados 
por los alumnos, con un debate entre las mejores propuestas para decidir 
los distintos premios.

La Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2024, en el anexo de transferencias capital del 
programa presupuestario 542C00, «Investigación, desarrollo tecnológi-
co e innovación (I+D+i)», incluye crédito adecuado y suficiente, en la 
línea S0823, Premio Sapiència: premios a proyectos de investigación de 
jóvenes estudiantes de la Comunidad Valencia, para atender a la conce-
sión de una ayuda al efecto a RUVID, por importe de 125.000,00 euros.

En virtud de todo esto, se trata de uno de los supuestos de conce-
sión directa al amparo del artículo 22.2.a de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, y del artículo 168.1.a) de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones. Así mismo serán apli-
cables los artículos 159 a 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones. Igualmente, se podrá aplicar lo que disponen los artícu-
los 47 a 53 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público.

Dicha línea de subvención se ajusta a los objetivos de estabilidad 
a los cuales hace referencia el artículo 27 de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, y forma parte del obje-
tivo estratégico 6 de la Dirección General de Ciencia e Investigación 
del Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria de Educación, 

Antecedents

L’article 49.1.7a de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana atribuïx a la Generalitat la competència exclusiva en matèria de 
foment i desenvolupament, en el marc de la seua política cientificotec-
nològica, de l’R+D+I.

La Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació té assignades 
les competències en matèria d’universitats, ciència i investigació, en 
virtut del Decret 10/2023, de 19 de juliol, del president de la Generalitat, 
pel qual es determinen el nombre i la denominació de les conselleries i 
les seues atribucions (DOGV núm. 9643, de 19.07.2023).

La Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació és conscient de 
la necessitat de valorar entre la ciutadania la transcendència de l’R+D 
per a afrontar els reptes socials i econòmics. Un bon instrument per a 
fer-ho és fomentar en les etapes prèvies a la universitat el pensament 
crític i despertar vocacions investigadores.

La Xarxa d’Universitats Valencianes per al foment de la Investiga-
ció, el Desenvolupament i la Innovació (en avant, RUVID) d’acord amb 
el que establixen els seus estatuts, és una associació sense ànim de lucre 
que té com a missió el foment de la investigació científica, el desenvo-
lupament tecnològic i la innovació en la totalitat de camps disciplinaris 
en els quals desenvolupen la seua activitat els seus socis.

Per a això RUVID es constituïx com a agent actiu en el camp de 
l’R+D+I i com a interlocutor vàlid coordinat davant de les administraci-
ons públiques i altres col·lectius del Sistema Regional, Nacional i Euro-
peu d’Innovació, amb l’objectiu de promoure línies de cooperació per al 
desenvolupament de la innovació tecnològica i enfortir el paper de les

universitats valencianes com a agents del sistema ciència-tecnolo-
gia-empresa.

En este sentit, RUVID està impulsant la quarta convocatòria dels 
Premis Sapiència, premis a projectes d’investigació, destinada a premiar 
treballs rellevants d’investigació científica o tecnològica realitzats pels 
alumnes, mitjançant el lliurament de diferents premis per un import 
total de 70.500 euros. Per a seleccionar els premiats i a fi de visibilitzar 
els diferents treballs presentats, RUVID celebrarà un congrés en què es 
presentaran els millors treballs realitzats pels alumnes, amb un debat 
entre les millors propostes per a decidir els diferents premis.

La Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2024, en l’annex de transferències capital del progra-
ma pressupostari 542C00, Investigació, desenvolupament tecnològic i 
innovació (R+D+I), inclou crèdit adequat i suficient, en la línia S0823, 
Premi Sapiència: premis a projectes d’investigació de jóvens estudiants 
de la Comunitat Valenciana, per a atendre la concessió d’una ajuda a 
este efecte a RUVID, per un import de 125.000,00 euros.

En virtut de tot això, es tracta d’un dels supòsits de concessió direc-
ta a l’empara de l’article 22.2.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, i de l’article 168.1.a de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions. Així mateix, seran aplicables els articles 
159 a 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions. Igualment, es 
podrà aplicar el que disposen els articles 47 a 53 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic.

Esta línia de subvenció s’ajusta als objectius d’estabilitat als quals fa 
referència l’article 27 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, i forma part de l’objectiu estratègic 6 de la Direcció 
General de Ciència i Investigació del Pla estratègic de subvencions de 
la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació 2024-2027, aprovat 



Universidades y Empleo 2024-2027, aprobado por Resolución de 28 
de enero de 2024, de la Subsecretaria de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo (DOGV 06.02.2024).

De conformidad con el artículo 3.4 del Decreto 128/2017, de 29 
de septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de 
notificación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos 
de la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas 
públicas, no es obligatoria la notificación ni la comunicación de esta 
ayuda por no resultarle de aplicación el artículo 107.1 del Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, puesto que la entidad beneficiaria 
de la subvención es una asociación sin ánimo de lucro, y atendiendo a la 
naturaleza de las actividades financiadas con esta subvención, que son 
de promoción de la investigación de carácter no económico y que no 
consisten en la oferta de bienes y/o servicios en un determinado merca-
do, por lo que dicha subvención no supone distorsión de la competencia 
en el mercado interior europeo.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.d) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de Hacienda Pública, del Sector 
Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y finalidad
1. El objeto de esta resolución es la concesión de una subvención 

a RUVID para la «IV convocatoria de los Premios Sapiència: premios 
a proyectos de investigación de jóvenes estudiantes de la Comunitat 
Valenciana», que será organizada y ejecutada por dicha entidad durante 
2024.

2. La finalidad de la subvención es financiar una convocatoria para 
premiar los trabajos de investigación realizados por jóvenes estudiantes 
de secundaria, bachiller y ciclos formativos de grado medio de la Comu-
nitat Valenciana, a fin de estimular vocaciones científicas y fomentar la 
incorporación de la investigación en la práctica de los centros docentes, 
contribuir a la financiación de la dotación de los premios, así como de 
los gastos ocasionados por la organización de los mismos.

Segundo. Beneficiario
El beneficiario de la subvención es RUVID, entidad con CIF 

G97373112 y domicilio social en Camino de Vera, s/n, València.

Tercero. Cuantía de la subvención y crédito presupuestario
El importe total de la subvención es de 125.000,00 €, con cargo a 

la línea S0823 « Premios Sapiència: premios a proyectos de investi-
gación de jóvenes estudiantes de la Comunidad Valencia», aplicación 
G0109.03.02.542C00.78101 del presupuesto de gastos de la Generalitat 
para el ejercicio 2024. En consecuencia, tal y como dispone el artículo 
22. 2 a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvencio-
nes, la concesión directa sin que haya concurrencia competitiva queda 
justificada por venir establecida nominativamente en los presupuestos 
de la Generalitat.

Cuarto. Compatibilidad de las ayudas
La ayuda concedida será compatible con otras ayudas, subvencio-

nes, ingresos o recursos para la misma finalidad descrita, procedentes de 
cualesquiera administraciones o entes públicos o privados nacionales, 
de la Unión Europea o de organismos internacionales. Esta compatibili-
dad estará condicionada a que el importe de las ayudas, aisladamente o 
en concurrencia con otras, no supere el coste de la actividad subvencio-
nada. Todo ello de conformidad con el artículo 65.3.c del Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Quinto. Plazo de ejecución
Se financiarán las actuaciones realizadas desde el día 1 de enero 

de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024, siempre que sean elegibles, 
de acuerdo con lo dispuesto apartado séptimo de esta resolución. Todo 
ello sin perjuicio de la finalización de las actuaciones de justificación, 
liquidación o de cualquier otro orden que correspondan.

Sexto. Pago de la subvención
1. El pago se efectuará mediante transferencia a la cuenta bancaria 

que por la entidad beneficiaria se indique.

per la Resolució de 28 de gener de 2024 de la Subsecretaria de la Con-
selleria d’Educació, Universitats i Ocupació (DOGV de 6.02.2024).

De conformitat amb l’article 3.4 del Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació 
i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques, no és obliga-
tòria la notificació ni la comunicació d’esta ajuda perquè no li resulta 
aplicable l’article 107.1 del Tractat de funcionament de la Unió Euro-
pea, ja que l’entitat beneficiària de la subvenció és una associació sense 
ànim de lucre, i atenent la naturalesa de les activitats finançades amb 
esta subvenció, que són de promoció de la investigació de caràcter no 
econòmic i que no consistixen en l’oferta de béns i/o servicis en un 
determinat mercat, per la qual cosa esta subvenció no suposa distorsió 
de la competència en el mercat interior europeu.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.d 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objectiu i finalitat
1. L’objectiu d’esta resolució és concedir una subvenció a RUVID 

per a la V convocatòria dels Premis Sapiència, premis a projectes d’in-
vestigació de jóvens estudiants de la Comunitat Valenciana, que orga-
nitzarà i executarà esta entitat durant el 2024.

2. La finalitat de la subvenció és finançar una convocatòria per a 
premiar els treballs d’investigació realitzats per jóvens estudiants de 
Secundària, Batxillerat i cicles formatius de grau mitjà de la Comunitat 
Valenciana, a fi d’estimular vocacions científiques i fomentar la incor-
poració de la investigació en la pràctica dels centres docents i contribuir 
al finançament de la dotació dels premis, així com dels gastos ocasio-
nats per l’organització d’estos.

Segon. Beneficiari
El beneficiari de la subvenció és RUVID, entitat amb CIF 

G97373112 i domicili social al camí de Vera, s/n, València.

Tercer. Quantia de la subvenció i crèdit pressupostari
L’import total de la subvenció és de 125.000,00 €, amb càr-

rec a la línia S0823 Premis Sapiència, premis a projectes d’inves-
tigació de jóvens estudiants de la Comunitat Valenciana, aplicació 
G0109.03.02.542C00.78101 del pressupost de gastos de la Generalitat 
per a l’exercici 2024. En conseqüència, tal com disposa l’article 22. 
2.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
la concessió directa sense que hi haja concurrència competitiva queda 
justificada perquè està establida nominativament en els pressupostos de 
la Generalitat.

Quart. Compatibilitat de les ajudes 
L’ajuda concedida és compatible amb altres ajudes, subvencions, 

ingressos o recursos per a la mateixa finalitat descrita, procedents de 
qualsevol administració o ens públic o privat nacional, de la Unió Euro-
pea o d’organismes internacionals. Esta compatibilitat estarà condici-
onada al fet que l’import de les ajudes, aïlladament o en concurrència 
amb unes altres, no supere el cost de l’activitat subvencionada. Tot això, 
de conformitat amb l’article 65.3.c del Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

Quint. Termini d’execució
Es finançaran les actuacions realitzades des del dia 1 de gener de 

2024 fins al 31 de desembre de 2024, sempre que siguen elegibles, 
d’acord amb el que disposa l’apartat sèptim d’esta resolució. Tot això 
sense perjuí de la finalització de les actuacions de justificació, liquida-
ció o de qualsevol orde que corresponga.

Sext. Pagament de la subvenció
1. El pagament s’ha d’efectuar mitjançant una transferència al 

compte bancari que indique l’entitat beneficiària.



2. En conformidad con la previsión establecida en el artículo 171 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones de la Comunitat 
Valenciana, y con lo que establece el artículo 44.12.a de la Ley 8/2023, 
de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024, se podrá anticipar el cien por cien (100 %) de la cantidad sub-
vencionada.

3. El anticipo no requerirá ninguna garantía, en conformidad con el 
artículo 171.5.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
puesto que la beneficiaria es una entidad sin ánimo de lucro que tiene 
entre sus fines el fomento de la investigación científica, el desarrollo 
tecnológico y la innovación.

Séptimo. Gastos subvencionables
1. Serán subvencionables aquellos gastos que indudablemente res-

pondan a la naturaleza de la actividad subvencionada, sean estrictamen-
te necesarios y se realicen en el plazo establecido en el apartado quinto 
de esta resolución, tal como establece el artículo 31 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones.

2. Las subvenciones se destinarán, de forma unívoca, a cubrir los 
gastos relacionados con el desarrollo y ejecución de las actividades para 
las que hayan sido concedidas. Del importe total subvencionado, 70.500 
euros se destinarán a la dotación financiera de los distintos premios. 
Los diferentes premios y, en su caso, categorías aparecerán descritos y 
consignados en las bases de convocatoria de los premios.

3. El resto de los gastos se dedicarán a la preparación, difusión y 
acto de entrega de premios, siendo elegibles los siguientes:

a) Gastos de contratación de personal. Se podrán imputar gastos de 
personal cuando este esté contratado ad hoc para la preparación, coor-
dinación y desarrollo de los premios.

b) Gastos preliminares para la preparación de los premios, pudién-
dose financiar, entre otros, los siguientes: identidad visual, registro de 
la marca, diseño de la web, plan de difusión o gastos de traducción.

c) Preparación y celebración del acto de entrega de los premios, 
pudiéndose financiar, entre otros, los siguientes gastos: diseño e impre-
sión de carteles, trípticos y programas; obsequios a los participantes y 
jurado, página web y publicidad, que deberá incluir siempre el patro-
cinio de la Conselleria de Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo y otros gastos de producción como alquileres de equipos técni-
cos o contratación de audiovisuales.

d) Otros gastos estrictamente necesarios e imprescindibles para la 
preparación, difusión y acto de entrega de los premios, como pueden 
ser aquellos inherentes a la evaluación científico-técnica de los traba-
jos presentados, se podrán imputar costes indirectos hasta un cinco por 
ciento (5 %) de la suma de los costes directos contemplados en este 
apartado debidamente justificados en los términos que se establecen en 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su reglamento.

En ningún caso el coste de los gastos subvencionables podrá ser 
superior al valor de mercado.

4. No será financiable la adquisición de material de oficina ni de 
bienes inventariables.

5. Serán gastos subvencionables los tributos que supongan un gasto 
fiscalmente no deducible para RUVID.

Al fin de acreditar tal consideración, RUVID aportará la documen-
tación y certificaciones necesarias.

6. De conformidad con el artículo 31.3 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, cuando el importe del gasto 
subvencionable supere las cuantías establecidas en la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de contratos del sector público para el contrato menor, el 
beneficiario deberá de solicitar como mínimo tres ofertas de diferentes 
proveedores, con carácter previo a la contracción del compromiso, salvo 
que por sus especiales características no exista en el mercado suficiente 
número de entidades que los realicen, presten o suministren, o salvo que 
el gasto se hubiere realizado con anterioridad a la subvención.

La elección entre las ofertas presentadas, que deberán aportarse en 
la justificación, se realizará conforme a criterios de eficiencia y econo-
mía, debiendo justificarse expresamente en una memoria la elección 
cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

2. De conformitat amb la previsió que establix l’article 171 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions de la Comunitat Valenci-
ana, i amb el que establix l’article 44.12.a de la Llei 8/2023, de 27 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2024, es 
podrà anticipar el cent per cent (100 %) de la quantitat subvencionada.

3. L’acompte no requerirà cap garantia, de conformitat amb l’article 
171.5.f de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, ja que la bene-
ficiària és una entitat sense ànim de lucre que té entre els seus fins el 
foment de la investigació científica, el desenvolupament tecnològic i 
la innovació.

Sèptim. Gastos subvencionables
1. Seran subvencionables els gastos que indubtablement responguen 

a la naturalesa de l’activitat subvencionada, siguen estrictament neces-
saris i es realitzen en el termini establit en l’apartat quint d’esta resolu-
ció, tal com establix l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

2. Les subvencions es destinaran, de manera unívoca, a cobrir els 
gastos relacionats amb el desenvolupament i l’execució de les activitats 
per a les quals s’hagen concedit. De l’import total subvencionat, 70.500 
euros es destinaran a la dotació financera dels diferents premis. Els dife-
rents premis i, si és el cas, categories apareixeran descrits i consignats 
en les bases de convocatòria dels premis.

3. La resta dels gastos es dedicaran a la preparació, la difusió i l’acte 
de lliurament de premis, i seran elegibles els següents:

a) Gastos de contractació de personal. Es podran imputar gastos de 
personal quan este estiga contractat ad hoc per a la preparació, la coor-
dinació i el desenvolupament dels premis.

b) Gastos preliminars per a la preparació dels premis, i es podran 
finançar, entre altres, els següents: identitat visual, registre de la marca, 
disseny del web, pla de difusió o gastos de traducció.

c) Preparació i celebració de l’acte de lliurament dels premis, i es 
podran finançar, entre altres, els gastos següents: disseny i impressió 
de cartells, tríptics i programes; obsequis als participants i jurat, pàgina 
web i publicitat, que haurà d’incloure sempre el patrocini de la Conse-
lleria de Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, i altres gastos 
de producció com ara lloguers d’equips tècnics o contractació d’audi-
ovisuals.

d) Altres gastos estrictament necessaris i imprescindibles per a la 
preparació, la difusió i l’acte de lliurament dels premis, com poden ser 
els inherents a l’avaluació cientificotècnica dels treballs presentats, es 
podran imputar costos indirectes fins a un cinc per cent (5 %) de la suma 
dels costos directes que preveu este apartat degudament justificats en 
els termes que establixen la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el seu reglament.

En cap cas el cost dels gastos subvencionables podrà ser superior 
al valor de mercat.

4. No serà finançable l’adquisició de material d’oficina ni de béns 
inventariables.

5. Seran gastos subvencionables els tributs que suposen un gasto no 
deduïble fiscalment per a RUVID.

A fi d’acreditar esta consideració, RUVID aportarà la documentació 
i els certificats necessaris.

6. De conformitat amb l’article 31.3 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, quan l’import del gasto subvencio-
nable supere les quanties que establix la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de contractes del sector públic, per al contracte menor, el beneficiari 
haurà de sol·licitar com a mínim tres ofertes de diferents proveïdors, 
amb caràcter previ a la contracció del compromís, llevat que per les 
seues característiques especials no hi haja en el mercat suficient nombre 
d’entitats que els realitzen, els presten o els subministren, o llevat que el 
gasto s’haja produït amb anterioritat a la subvenció.

L’elecció entre les ofertes presentades, que s’han d’aportar amb la 
sol·licitud de subvenció, s’ha de fer d’acord amb els criteris d’eficiència 
i economia, i ha de justificar-se expressament en una memòria quan no 
recaiga en la proposta econòmica més avantatjosa.



Octavo. Obligaciones de la entidad beneficiaria
1. El beneficiario de la subvención, deberá cumplir con las obliga-

ciones enumeradas en el art 14.1 y art 14.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

2. Acreditar ante el órgano concedente con carácter previo a dictarse 
la propuesta de resolución que se encuentra al corriente en el cumpli-
miento de sus obligaciones tributarias y ante la Seguridad Social, en 
conformidad con lo que establecen el artículo 13.7 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, y los artículos 22 y 23 
del reglamento de la Ley general de subvenciones, aprobado por el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio.

3. Acreditar que no está incursa en ninguna prohibición de acuer-
do con los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, para obtener la condición de 
beneficiario de ayuda pública, así como de encontrarse al corriente en 
el cumplimiento de las obligaciones por reintegro que, en su caso, se le 
hubieran exigido, de conformidad con lo que dispone el artículo 34.5 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

4. Convocar los premios y aprobar las bases que regulen dicha con-
vocatoria.

5. En cumplimiento de lo que dispone el artículo 18.4 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, RUVID deberá 
dar la publicidad adecuada del carácter público de la financiación de las 
actuaciones que ha realizado la entidad en el marco de esta resolución, 
en los términos establecidos en el apartado duodécimo.

6. No alterar la finalidad de la subvención y cumplir todas las obli-
gaciones que establece la legislación vigente para los perceptores de 
fondos públicos.

7. Facilitar la inspección y el control de la Conselleria de Conselle-
ria de Educación, Universidades y Empleo, y en particular de la Direc-
ción General de Ciencia e Investigación, con el objetivo de conocer 
cualquier aspecto de la actividad objeto de la subvención.

8. Justificar la ayuda concedida en los términos y en los plazos esta-
blecidos en el apartado noveno de esta resolución, de acuerdo con las 
directrices y el formato que establezca la Dirección General de Ciencia 
e Investigación, y que en todo caso se ajustará a lo que prevé el artículo 
30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

9. Obligación de publicidad activa según el artículo 4 de la ley 
1/2022. Tendrán que cumplir las obligaciones de publicidad activa que 
establece el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, 
de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno (de 
ahora en adelante, Ley 19/2013, de 9 de diciembre), en los mismos 
términos que los sujetos recogidos en el artículo 3 de la mencionada ley 
y respetando su naturaleza privada y las finalidades que tienen recono-
cidas. El cumplimiento de estas obligaciones se realizará a través del 
portal web o bien utilizando los medios electrónicos de la asociación. 
También podrá cumplir sus obligaciones a través del portal web que 
ponga a su disposición la Generalitat. Tendrán que publicar la infor-
mación a partir del año siguiente a aquel en el que se hayan superado 
los umbrales establecidos, y tendrá que mantenerse publicada durante 
cuatro años naturales.

Noveno. Plazo y forma de justificación de las actuaciones y gastos 
realizados

1. La justificación de los gastos se realizará mediante la presenta-
ción ante el centro directivo competente en la materia de la Conselleria 
de Educación, Universidades y Empleo, de:

– Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las con-
diciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación de 
las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

– Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

– Relación clasificada de gastos, con identificación del acreedor y 
del documento, importe, fecha de emisión y, en su caso, fecha de pago.

– Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa incorporados 
en la relación anteriormente indicada y, en su caso, la documentación 
acreditativa del pago.

– Copia del extracto bancario que acredite la salida efectiva de los 
fondos junto con copia de la transferencia o del cheque nominativo. 
Quedan excluidos los pagos realizados en efectivo o por caja.

Octau. Obligacions de l’entitat beneficiària
1. El beneficiari de la subvenció ha de complir les obligacions enu-

merades en l’article 14.1 i l’article 14.2 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions.

2. Acreditar davant de l’òrgan concedent amb caràcter previ a dic-
tar-se la proposta de resolució que està al corrent en el compliment de 
les obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social, de confor-
mitat amb el que establixen l’article 13.7 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, i els articles 22 i 23 del Reglament 
de la Llei general de subvencions, aprovat pel Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol.

3. Acreditar que no està incursa en cap prohibició d’acord amb els 
apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, per a obtindre la condició de beneficiari d’ajuda 
pública, així com d’estar al corrent en el compliment de les obligacions 
per reintegrament que, si és el cas, se li hagen exigit, de conformitat 
amb el que disposa l’article 34.5 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

4. Convocar els premis i aprovar les bases que regulen esta convo-
catòria.

5. En compliment del que disposa l’article 18.4 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, RUVID haurà de donar la 
publicitat adequada del caràcter públic del finançament de les actuaci-
ons que ha realitzat l’entitat en el marc d’esta resolució, en els termes 
que establix l’apartat dotzé.

6. No alterar la finalitat de la subvenció i complir totes les obligaci-
ons que establix la legislació vigent per als perceptors de fons públics.

7. Facilitar la inspecció i el control de la Conselleria de Conse-
lleria d’Educació, Universitats i Ocupació, i en particular de la Direcció 
General de Ciència i Investigació, amb l’objectiu de conéixer qualsevol 
aspecte de l’activitat objecte de la subvenció.

8. Justificar l’ajuda concedida en els termes i en els terminis que 
establix l’apartat nové d’esta resolució, d’acord amb les directrius i 
el format que establisca la Direcció General de Ciència i Investiga-
ció, i que en tot cas s’ha d’ajustar al que preveu l’article 30 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

9. Obligació de publicitat activa segons l’article 4 de la Llei 1/2022. 
Hauran de complir les obligacions de publicitat activa que establix el 
capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern (d’ara en avant, Llei 
19/2013, de 9 de desembre), en els mateixos termes que els subjectes 
que arreplega l’article 3 de la llei esmentada i respectant la seua natu-
ralesa privada i les finalitats que tenen reconegudes. El compliment 
d’estes obligacions es realitzarà a través del portal web o bé utilitzant 
els mitjans electrònics de l’associació. També podrà complir les seues 
obligacions a través del portal web que pose a la seua disposició la 
Generalitat. Hauran de publicar la informació a partir de l’any següent 
a aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant quatre anys naturals.

Nové. Termini i forma de justificació de les actuacions i els gastos 
realitzats

1. La justificació dels gastos es realitzarà mitjançant la presentació, 
davant del centre directiu competent en la matèria de la Conselleria 
d’Educació, Universitats i Ocupació, de:

– Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb la indicació de 
les activitats realitzades i els resultats obtinguts. 

– Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada, amb la indicació de l’import i la procedència.

– Una relació classificada de gastos, amb la identificació del cre-
ditor i del document, l’import, la data d’emissió i, si és el cas, la data 
de pagament.

– Les factures o els documents de valor probatori equivalent en el 
tràfic jurídic mercantil o amb eficàcia administrativa incorporats en la 
relació indicada anteriorment i, si és el cas, la documentació acreditativa 
del pagament.

– Una còpia de l’extracte bancari que acredite l’eixida efectiva dels 
fons juntament amb una còpia de la transferència o del xec nominatiu. 
Queden exclosos els pagaments realitzats en efectiu o per caixa.



2. El plazo para la presentación de la documentación justificativa 
del pago finalizará el último día hábil de febrero de 2025.

3. De conformidad con el 169.3 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvencio-
nes, la Dirección General de Ciencia e Investigación ha elaborado y 
aprobado un plan de control de esta línea de subvención para garantizar 
la realización material de la actividad subvencionada. Dicho plan de 
control supondrá, un análisis a posteriori y de calidad, consistente en 
la evaluación del expediente completo y de la totalidad del gasto, una 
vez finalizado el período de subvención y presentada la documentación 
obligatoria por el beneficiario.

Décimo. Reintegros
Serán causas de reintegro de las cantidades percibidas las previstas 

en el artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
así como las del artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

Undécimo. Compatibilidad de la ayuda con el mercado interior europeo
Esta ayuda, no constituye una ayuda de Estado, en los términos 

previstos en los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea, pues su concesión no falsea ni amenaza falsear la 
competencia, favoreciendo a determinadas empresas o producciones.

Duodécimo. Difusión de los premios
1. Con el objetivo de conseguir la máxima difusión del conocimien-

to científico generado, se autoriza la cesión a terceros y la difusión de 
los resultados de las investigaciones en revistas y monografías científi-
cas, a través de solicitud a RUVID y requiriendo, en todo caso, autori-
zación previa a la Conselleria de Conselleria de Educación, Universi-
dades y Empleo, de la Generalitat. Se autorizarán preferentemente las 
solicitudes que pretendan utilizar dichos resultados para su difusión en 
publicaciones científicas y como fundamento de nuevas investigaciones 
y estudios.

2. En todas las acciones de difusión deberá hacerse mención expresa 
al hecho de que la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, 
ha impulsado y financiado la convocatoria y entrega de los premios, y 
deberá constar el logo de dicha Conselleria.

Decimotercero. Publicación de la resolución y recursos frente a la misma
La presente resolución será objeto de publicación en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, en cumplimiento de lo previsto en el artí-
culo 9.3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvencio-
nes, y producirá efectos a partir del día siguiente de dicha publicación.

De conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra la presente 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente recurso con-
tencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación:

a) El recurso de reposición se debe de interponer ante el órgano 
que dictó el acto en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se debe de plantear ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses, a contar desde el día siguiente de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 13 de junio de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

2. El termini per a presentar la documentació justificativa del paga-
ment finalitzarà l’últim dia hàbil de febrer de 2025.

3. De conformitat amb l’article 169.3 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, la Direcció General de Ciència i Investigació ha elaborat i aprovat 
un pla de control d’esta línia de subvenció per a garantir la realització 
material de l’activitat subvencionada. Este pla de control suposa una 
anàlisi a posteriori i de qualitat, consistent en l’avaluació de l’expedient 
complet i del total del gasto, una vegada finalitze el període de subven-
ció i presentada la documentació obligatòria pel beneficiari.

Dècim. Reintegraments
Són causes de reintegrament de les quantitats percebudes les que 

preveu l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així 
com les de l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

Onzé. Compatibilitat de l’ajuda amb el mercat interior europeu
Esta ajuda no constituïx una ajuda d’estat, en els termes que pre-

veuen els articles 107 i 108 del Tractat de funcionament de la Unió 
Europea, perquè la seua concessió no falseja ni amenaça de falsejar la 
competència, ni afavorix determinades empreses o produccions.

Dotzé. Difusió dels premis
1. Amb l’objectiu d’aconseguir la màxima difusió del coneixement 

científic generat, s’autoritza la cessió a tercers i la difusió dels resultats 
de les investigacions en revistes i monografies científiques, a través 
de sol·licitud a RUVID i requerint, en tot cas, autorització prèvia a la 
Conselleria de Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, de la 
Generalitat. S’autoritzaran preferentment les sol·licituds que pretenguen 
utilitzar estos resultats per a difondre’ls en publicacions científiques i 
com a fonament de noves investigacions i estudis.

2. En totes les accions de difusió haurà de fer-se una menció expres-
sa al fet que la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació ha 
impulsat i finançat la convocatòria i lliurament dels premis, i haurà de 
constar el logotip d’esta conselleria.

Tretzé. Publicació de la resolució i recursos davant d’esta
La present resolució serà objecte de publicació en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, en compliment del que preveu l’article 9.3 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i tindrà 
efecte a partir de l’endemà d’esta publicació. 

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
esta resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi podrà recórrer 
potestativament en reposició, o s’hi podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant de l’òrgan que 
haja dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’esta reso-
lució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 13 de juny de 2024.- El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.


		2024-06-18T14:04:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




